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Protokół nr 2 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 15.04.2019 r. 
 

Posiedzenie prowadził Michał Gramatyka, Przewodniczący Komisji. W posiedzeniu 

wzięli udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Śląskiego 

za 2018 rok, informacji o stanie mienia Województwa Śląskiego, a także wykonania 

planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
 

Komisja jednogłośnie (za 5) przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący – radni otrzymali pierwszy dokument związany z procedura absolutoryjną 

tj. sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za 2018 rok, 

informację o stanie mienia Województwa Śląskiego, a także wykonanie planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 

oraz innych samorządowych osób prawnych. Zaproponował, aby Komisja uznała, że 

zapoznała się z ww. sprawozdaniem. Oddamy, też głos Pani Skarbnik celem krótkiego 

omówienia sprawozdania.  

 

Komisja przyjęła propozycję Przewodniczącego.  

 

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – termin ustawowy przekazania 

sprawozdania został dochowany. Sprawozdanie jest obszerne, ale wynika to też 

z zamieszczonych załączników i tabel. Jest też sprawozdanie ze stopnia zaawansowania 

projektów wieloletnich (WPF), na którego końcu jest pokazane zadłużenie Województwa 

na dzień 31 grudnia. Następnie jest informacja o stanie mienie i wykonania planów 

finansowych samorządowych osób prawnych. Wykonanie budżetu znajduje się na stronie 144 

(tabela). Dochody wykonano w 105,8%. Następna tabela pokazuje źródła dochodów i udział 

w podatku PIT wykonano o 11% ponad plan, a udział w podatku CIT wykonano 27% ponad 

plan. Wydatki budżetu zostały wykonane w 86,7% (najwyżej w ostatnich latach). Jeżeli 

chodzi o przychody, to pożyczki udzielone szpitalom nie zostały spłacone i nastąpiło 

umorzenie. Kredyt został ostatecznie zaciągnięty w wysokości 27% planu (35 mln zł). 

Spłacono wszystkie raty kredytu. Udzielono w grudniu 11 mln 200 tys. zł pożyczek dla 

szpitali. Wracając do kredytów to zaciągane są pod faktury i jeśli nie ma faktur, to nie ma 

kredytu. Kredyt na kredyt nie został zaciągnięty ponieważ z bieżących dobrych wpływów 

zostały spłacone kredyty. Wynik budżetu za rok ubiegły składa się z dwóch części. Pierwsza, 

to nadwyżka budżetowa ponieważ dochody były wyższe od wydatków. Druga to przychody 

i rozchody budżetu. W sumie to kwota 186 mln 252 tys. zł. Kwota ta jest już rozdzielana. 
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Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu powinna być do końca kwietnia. 

Radni musza jeszcze otrzymać sprawozdanie finansowe i opinię biegłego rewidenta o tym 

sprawozdaniu. Sprawozdanie finansowe wraz z opinią biegłego radni musza otrzymać 

do końca maja. Te trzy dokumenty są podstawą do rozpatrzenia całości. W tym roku radni 

mają otrzymać też raport o stanie województwa za rok 2018. Raport ten jest już sporządzany 

zgodnie z przyjętą przez radnych strukturą. Zgodnie z ustawą rozpatrzenie raportu następuje 

przed sprawozdaniami finansowymi. Nie wie jednak, czy raportem zajmie się Komisja 

Rewizyjna, czy wszystkie komisje. Będzie to jednak komplet dokumentów, które mają 

w czerwcu na sesji Sejmiku znaleźć swój finał w udzieleniu absolutorium Zarządowi 

Województwa.  

Przewodniczący – zadawanie dzisiaj pytań byłoby powieleniem dyskusji jaka będzie 

po otrzymaniu sprawozdania finansowego.  

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – gdyby dzisiaj były pytania, to nie trzeba 

potem wracać do sprawozdania finansowego.  

Przewodniczący – przyjmijmy zatem zapis, że zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem 

finansowym.  

Radny Piotr Czarnynoga – w poprzednich latach pewne emocje budziło wykonanie 

dochodów i wydatków. Patrząc na wskaźniki wykonanie dochodów było bardzo dobre. 

Natomiast wykonanie wydatków w stosunku do roku poprzedniego, gdzie było niewiele 

ponad 70%, a dzisiaj jest 86%, jest wynikiem zupełnie przyzwoitym. Wskaźniki zadłużenia 

przez ostatnie dwa lata się poprawiły.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący – zapoznał członków Komisji z pismem Stowarzyszenia Egzaminatorów 

i Rzeczoznawców Ruchu Drogowego popierającym restrukturyzację i reorganizację 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach (do wiadomości).  
 

 

 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Motyka Michał Gramatyka 
 


